
c.c. GJØR SEG i Mbi. for l. 
september endel betraktnin
ger- i anledning åpningen av 
fiendtlighetene ~''0d tyskernes 
innmarsj i Polen for 30 ffJ:· 
siden. 

Han lar Vestmaktene er. 
klære krig 2. september -39. 
Det må være et penneglipp. 
Riktig dato er 3. sept. 

I forbindelse med innmar
sjen j Østerrike 1 mars -38, 
anfører C.C. om kansleren, dr. 
Schussnlg: ({Han var faktisk 
forlatt av .alle da. nasjonalso
~lalisten Seyss-Jnquart ble 
kansler i 1938. Det var han, 
kansler 8.-1., som bad Hitler 
om å få hjelp av tyske styrker 
til å opprettholde ro og orden i 
Wiwn og resten av det lille 
land.)} 

Efter min mening - dannet 
pR grunnIng av fJl?re kilrl~ .... _ 
er dette bare nesten ~ant. J.e. 
Fest har i sin store Hitler-bio
grafi gitt en detaljert beskri
velse av hva som skjedde. 
Ifølge Fest var Goring den 
drivende kraft bak forberedel
sene i sluttfasen. Han hadde 
12. mars forlangt at den øster
rikske president skulle avskje
dige Schussnig og utnevne 
8.-1. til kansler. Men presi
denten, Miklas, vegret seg. 
Allikevel bekjentgjorde 
Schussnig over radioen at han 
trakk seg som kansler. Goring 
ringte da til en av sine hjelpes
menn i Wien, og bad vedkom-
mende sørge fGr at 8-1. sendte' 

l' 
var blitt funnet innebrent i en hi-t e utenfor en by. Det tyske 
k mandantur utlovte 1500 
k er i belønning til den som 
~~1Cne gi opplysninger §gm 
førte tll opIfklarl!1?1"Man ~an 
tenke seg den samme henven
delse i hvert a v årene efterpå 
og forestille seg hva som ville 
ha skjedd). 

C.C. tar det som uttrykk for 
slett forberedelse når Hitler 
ikke ville benytte seg av gene
ral VIassovs tjenester. Saken 
hadde nemlig også en politisk 
side. Hitler var klar over at 

Godt eller slett forberedt? 

- i en provisorisk regjerings russerne (ukrainerne hadde jo 
navn - et telegram til Hitler sIn Bandera) ikke ville slåss 
med anmortning om hjelp. At \ mot kommunismf;n bare for å 
det hele var ~pilllekteri, ga" bli :,,13ver i et KC!0>:i Ru~sJencl 
Goring til kjenne ved å erklære under Tyskland. Et fritt Russ
at 1 virkeligheten var det nok land kunne det nok tenkes en 
at S.-I. sa seg enig l at et slikt god del ville kjempe for. SlIkt 
telegram kunne ha blitt sendt. snakk ville ikke Hitler høre på. 

Men ennu før 8.-1. hadde Derfor hans avgjørelse på 
fått kjennskap til den anmod- tross av de militære som bare 
ning om hjelp han skulle tenkte mllitært. Dessuten var 
sende, gav Hitler mar:sjordre ikke Hitler stemt for å gjøre en 
tll de militære styrker. Dette seler avhengig av ikke-tysk 
kom så hOdestyrts på S.-1. at hjeip. 
han bad Hitler om å holde Var forøvrig russernes trang 
troppene tilbake. Hitler avslo. til å slåss under Vlassov så 
Altså: 8.-1. var aldri kansler, utpreget? Jeg anbefaler les
han sendte ikke noe telegram, ning av Solsjenitsyns (,Oulag
men anmodet Hitler tvertimot arkipelet». (Verket bør man 
om å vente med innmarsjen. lese og ikke bare bla i _ noe 

OM TSJEKK08LOV AKIA som størrelsen kunne friste 
skriver C.C. at «Stormaktene til.) SoIsjenitsyn bagatellise
tillot tsjekkerne å besette Su- rer Vlassov-soldatenes mot!. 
detområdet 1 1919.) Nei, alle- ver til å gjelde det å slippe fra 
rede høsten 1918 - da dobbelt. krigsfangeleirenes helvete. To 
monarkiet gikk 1 oppløsning _ divisjoner kom VIassovs st yr
hadde tsjekkerne tatt saken i ker til å utgjøre. 
egne hender og besatt Sudet- PERSONLIG ER JEG uhyre 
området. På tross av tesen om glad for at det ikke ble noe av 
folkenes selvbestemmelsesrett Vlassov-eventyret. Jeg anser 
som inngikk i Wilsons freds- hvert sekund den 2. verdens
plan, rokket ikke Versailles- krig ble forlenget med som en 
konferansen ved det fait ac- katastrofe. Har noen tenkt på 
com pli tsjekkerne hadde stilt hva som kunne ha skjedd om 
den overfor. At det nye Tsjek- Rundstedt hadde hatt f. eks. 10 
koslovakia på denne mate fikk divisjoner mer under offensi
meget gunstige militært for- ven i des. ·44? Det var på nære 
svarbare grenser mot Tysk- nippet at ikke «døren ble løftet 
land var tross alt bare en av hengslene». (Julen 1945 
«pølse i slaktetiden» når man traff jeg på et hotell en norsk 
tenker på hvor mange milllo- offiser som hadde vært bakke
ner som fikk sin selvstendig- mannskap på en flyp)R.~"! ikkE' 
het.) langt fra Brussel året før. 

Tsjekkoslovakia ble en stat __ .Julaften sa han: dfjor gikk vi 
med mange minoriteter. Få er - rundt juletrteet i full utrust
oppmerksom på at MOnchen- ning og med våpnene klare. Vi 
konferansen utarbeidet en hadde høyeste grad av bered
plan for løsning av disse mino- skap. Tyske styrker var ven
ritetsproblemer. I et tillegg til tendes å dukke opp når som 
protokollen påtOk Tyskland og helst.» ) 
Italia seg å garantere Tsjekko- Forøvrig er det min mening 
slovakias grenser når det un- at både Hitler og hans styrker 
garske og polske minoritets- hadde forberedt seg på okku
problem var løst. pasjoner i god tid. Annerledps 

sA OVER Ul Sovjet. Tyske kan det ikke forklares at 
militære liker å fremstille det mønstret ble det samme over
som om de tyske tropper ble alt og at grepet festnet seg så 
hilst som befriere når de i fort. Det var heller de fremti
virkeligheten bare ble vennlig dige okkuperte som ikke var 
mQttatt. I virkeligheten kom forberedt. Da tjener nok Norge 
utv:klingen i alle okkuperte som et skoleekf;:;empel. (De 
land til å gå fra usikkerhet og erfaringer vI gjorde nedfelte 
nysgjeI'!'ighet til konfrontaSjon seg i beredskapslovene. I dag 
etterhvert som okkupanten er det «moteriktig» å rasere 
gikk til >;jengjeidelsesaksjo. disse. Landsforræderi skal 

C 
.. ner. (Tenk [.11\ følgende idYll.: være harmløs gjerning i frem-
"-Høst.e.n,-l940 feSle jegi en nor~k tiden). 
~ls at to tyske soldat~ A. Gleinøvik 
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